[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 января 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 40

Об установлении общей суммы

использованных не по целевому
назначению средств бюджетных
кредитов, межбюджетных трансфертов,
предоставленных из бюджета

Верхнекетского района бюджету
городского и (или) сельского поселения

Верхнекетского района в форме субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов

для определения случая продления исполнения

бюджетной меры принуждения на срок более

одного года

В соответствии с абзацем 2 подпункта а) пункта 2  общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018  N 1268, в целях определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года  установить, что общая сумма использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Верхнекетского района бюджету городского  и (или) сельского поселения Верхнекетского района (далее-муниципальное образование) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения, должна превышать 5 (пять) процентов суммы объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год, утвержденного решением представительного органа муниципального образования о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и  плановый период), и объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования, предусмотренного этому муниципальному образованию на текущий финансовый год приложением к решению о бюджете Верхнекетского района на текущий финансовый год  (текущий финансовый год и плановый период), устанавливающим распределение между муниципальными образованиями Верхнекетского района указанных межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                     С.А. Альсевич
Бурган С.А.
2-19-40
Дело-2, УФ – 1, поселения района – 9.